nii Sal. Jodoinus filius meus primogenitus la-

borans in extremis pro falute anime fue voluit & dif-

pofuit unam capellaniam fieri in Abbatia Vet. v. &

rogavitme , Dominum Robertum Chefnel , & Do

minum Willelmum Gofcelin milites & fratrem Her-

bertura de Vewri villa quos teftamenti fui fecit exe-
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Cutores, quod nos de redditibus fuis provideremus

& aífignaremus unde dida Capellanía poflet fieri

competenter. Nos vero diípofitioni & voluntati ejus

annuentes cum aflenfu & volúntate Andrée Domini

Vitreii & Alienor fororis fue uxoris didi Jodoini

providimus & affignavimus quod dida Capella fie-

ret de redditibus quos Monachi dide Abbatie fo-

lebant dido Jodoino reddere annuatim de terris

fuis fitis in parrochia de Paluel in noftro feodo , &

propter hoc eifdem Monachis donavimus & quitta-

vimus omnes redditus terrarum illarum. Hanc do-

nationem & quittationem volui , feci., & concern"

tanquam pater didi Jodoini & executor teftamenti

ejus, fupradidis aliis executoribus fuis volentibus ,

facientibus , & concedentibus idipfum. Quod ut ra-

tum in pofterum habeatur ego & ipfi preièntibus lit—

teris figilla noftra appofuimus in teftimonium &

munimen. Adum anno gratie mccxxxv. Titre de la

Vieuville.

Il ne refte que le fceau de Guillaume Gofcelin qui forte

orlé à trois Ifillettes ou ermines, г. i.

Communes petïtïones Britonum , ф« inquifitio

facia, ftiper eißem apud S. Briocum ¿» alibi

anno gratia mccxxxv. & tefles ad hoc pro-

ducii.

PEtunt communiter quod baila Britannix & pra-

vx confuetudines qux Comes Britannia? levavic

in fuo tempore , removeantur à terris & feodis fuis.

Dicunt enim quod ante tempus iftius Comitis nun-

quam habuerat Comes Britannix ballum vel racha-

tumde terris hominum fuorum. Dicunt etiam quod

poflunt firmare & faceré fortericias , fine licentia

Comitis. Dicunt quod lolent habere fraduram na-

vium in terris fuis. Dicunt quod ante tempus iftius

Comitis folent libere faceré teftamenta , & de de-

bitis & de elemoGnis iuis licite ordinäre. Dicunt

etiam quod Comes non poterat levare viragium ab

hominibus Baronum.

Tefles fuper pramißif articulis prodtttti.

1 Frater Bartnolomxus Monachus de Belloportu x

Ordinis Prxmonftratenfis, juratus, dixit : quod Ba

rones habent * Laganum unus quifque in terris fuis,

& nunquam audivit quod aliquis Comes Britanniae

haberet ballum in terra Britannix ante iftum Co-

mitem , & quod Barones Britanniae ante tempus

iftius Comitis folent faceré teftamenta pro volún

tate fuá & affignare cüftodem haeredum fuorum.

Abbas de Coetmalouen Ordinis Cifterç. juratus,

dixit : quod Barones Britanniae , unufquiique in ter

ra fua habent Laganum , & femper habuerunt ante

tempus iftius Comitis. Dixit etiam quod numquam

audivit dici quod aliquis Comes Britanniae ante if

tum haberet ballum Baronum fuorum , & etiam

quod ante tempus iftius Comitis Barones faciebant

libere teftamenta fua , & difoonebant de, terris fuis

Sí de cuftodibus haeredum íuorum abfque contra-

didione Comitis Britanniae, nec vidit quod aliquis

Comitum ante iftum caperet viragium.

Petrus filius Jordani., converfusde Coetmaloen ,

antea miles , juratus , dixit de iftis rebus idem per

omnia quod Abbas. De Lagano dixit quod Domi

nus Henricus de Avaugor folebat ipfum habere in

terris fuis. De aliis vero Baronibu« non eft certus.

De viragio dixit quod aliquis Comes nunquam ip

fum cepit. De aliis rebus non eft certus.

Abbas du Relee Cifterc. Ord. juratus dixit: quod

nunquam vidit quod aliquis Comes Britanniae ante

iftum haberet Baronum fuorum ballum. De Laga-

lio dixit quod unufquifque capiebat in terris luis

Prevvss, 7omt I.

nifi in tempore iftius Comitis , & Comitis Gauíredi»

De fortericiis dicit quod nunquam audivit quod

prohiberetur eis ante tempus iftius Comitis. Et de

teftamentis, & de cuftodia haeredum, & de di pofi-

tione rerum fimiliter , & bene credit quod licebat

eis faceré.

Prior de Relee , juratus , dixit idem quod Abbas ;

& frater Marcus idem , qui eft Monachus ejufdem.

domus.

Guillelmus Prelbyter, juratus, dixit quod debal-

lis nihil feit , de fortericiis nihil feit. De Lagano di

cit quod Barones Capiebant in terris fuis ante tem

pus iftius Comitis. De aliis etiam nihil fcit.

Dominus Gellinus juratus dixie : quod Comes

Alanus & Leonenfes , & prxd ceflores eorum fem

per habuerunt Laganum in terris fuis , & de aliiä

Baronibus non dicit. De ballis dicit quod nüllus

Comitum Britanniae ante iftum habuit ballum in

Britannia ; & quilibet poterat diiponere in tefta-

m«nto fuo de rebus fuis , &dj cuft\>dibus haeredum

fuorum pro volúntate fua , & quilibet poterat fir

mare in terra fua.

Guehenocus filius Jocli miles, juratus, dixit idem

per omnia quod Dominus Gellinub.

Guillelmus Kertrabam Prelbyter, juratus , dixit t

quod Comes Alanus & Leonenfes habebant Laga

num in terris fuis. De aliis Baronibus nefeit. Dicit

etiam quod ante tempus iftius ; nunquam audivit

?[uod Comes Britannix haberet ballum Baronum

Uorum nec caperet viragium ab hommibus ip fo

rum ; & femper audivit quod poterant firmare ¿fa

ceré fortericias in terris fuh.'abfque coniradidione ;

& in teftamentis fuis de rebus fuis libere ordinäre,

Alanus Preibyter, juratus , dixit de Lagano idem;

& de aliis non eft certus.

Gillebertus didus miles , juratus , dixit idem quod

Prelbyter Alanus , excepto bailo, & de fortericiis ;

de quibus dicit quod non poterant firmare fine li

centia dominorum ; & de bailo dicit quod Barones

habebant.

Guillelmus RoíTelli miles , juratus, dixit idem per

omnia quod D. Gellinus.

Herveus Prefb. juratus , dixit : quod Domini de

Trecoria & Domini de Penthevria pofliint firmare

domos fuas ; fed Barones didarum terranim non

oterant firmare fine licentia Domini. Dicit quod

abebant ballum hominum íuorum.

Stephanus filius Iniiani miles, juratus, dixit : quod

Barones folent habere Laganum in terrU fuis; & fo-

lebant firmare , & diTponere libere de rebus fuis ,

& affignare ballum hxredum ;iiorum ubi volebant ;

& habebant Placitum fpadx ; fed fi veniret ad cu

riam Comitis , non delcendiíTet ad ipíos.

Herveus filius Oliverii miles, dixit idem quod Ste

phanus ; fed de Plácito fpadx dicit : quod Barones

nabebant , & quod ipíe calumniatus fuerit Sctradus

fuper interfeétione cujuidam mihtis , & Dominus

Henricus petiit curiam fuam , & habuit de illo

fado.

Alanus filius Oliverii miles , juratus , dixit idem

quod Herveus.

Guillelmus Quinardi miles , juratus , dixit idem

per omnia quod Stephanus filius Inifani , excepto

qnod de Plácito fpadx dixit : quod vidit quod de

aliquo de curia Comitis revertebatur ad Dominum

unde moverat.

Guillelmus Archidiaconus Ecclefix Briocenfis ,

juratus , dixit : quod Barones folebant femper ha

bere Laganum in terris fuis. De bailo dicit : quod

nunquam audiverat quod ballum fuiíTet in Britan

nia , quoufque Herveus Prxpofitus de Lamballia

Kkkij
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miles , fuît in bailo Comitiflae Conftanciae. Dixit

etiam quod Barones non prohibebantur firmare in

terris luis , nec alii milites , ficut credit. De tefta-

mentis dicit : quod libere faceré folebant teftamen-

ta fua , & difponere de haeredibus & rebus fuis pro

volúntate fua. De viragio dicit quod nunquam au-

divit quod deberét capi , nec captum fuit ante tem-

pus iftius Comitis.

Radulphus Canonicus , juratus, dixit: quod Co

mes Alanus & Leonenfes habebant Laganum in ter

ris fuis. Audivit etiam multociens dici quod Guido-

marus Leonenfis jadabat fe : quod habebat lapi-

dem unum pretiofiorem omni lapida pretiofo , qui

valebat ei fingulis annis centum mille folidos ; & in-

telligebat de faxo à quo frangebantur naves. De

aliis dicit idem quod Archidiaconus.

Bernardus filius Tangui miles , juratus , dixitrquod

Barones debent habere * Peceium navium in terris

* Dans Ut fuis , & habuerunt fèmper ante tempus iftius Co-

»ncttns t¡- mitis ; Sc quod nullus debet habere ballum in Bri-

tres, le droit о л D

de Bris s'ap' tanma , mu propinquior genere ; & quod Barones

î'Jf'J? ue* P°ffunt firmare in terris luis , & faceré teftamenta

fua , & difponere de debitis fuis & elemofinis. De

viragio dixit quod nunquam levatum fuit ante tem

pus iftius Comitis.

Richardus miles, Viarius Montifrelaxi, dicit idem

quod Bernardus.

Henricus de Rigne miles , juratus , dicit idem

quod Bernardus.

Henricus Baftardus , juratus, dicit idem , excepto

viragio , nec fuit requifitus.

Derianus filius Eveni miles, juratus, dixit idem

quod Henricus Baftardus.

Berna' dus filius Tangui , juratus , dixit : quod vi-

dit quod avus ipfius , & pater, & avunculus, fafiti

fuerunt de terris illis & villagiis , tamquam de hae-

reditate fua ; 8c Cornes Gaufridus delaifivit avum

iftius , & poftmodum fuit fàifina fua mortuo Comi

té Gaufrido , & habuit litteras ComitiiTse Conftan

ciae & Arturi de compofitione fada inter ipfos ; fed

Comes ifte poftea fpoliavit patrem iftius , & com-

buífit litteras illas íupradicbs quas habebat Guido-

marus ifte ; & credit quod fine caufa rationabili fuit

fpoliatus. Dixit etiam quod Herveus de Leonia de

bet tenere de ifto , ficut junior à primogénito, &

dixit quod Regalia S. Pauli debent teneri de diclo

Guidomaro , & ita fuit temporibus praEdecefTorum

fuorum. De Peceio, dicit quod Leonenfes femper

habuerunt ipfum in terris fuis , uíque ad tempus

iftius Comitis. De damnis , dixit quod in treuga

fac~ta fuerunt.

Periou miles , juratus , dixit idem quod Ri

chardus.

Robertus filius Rivalloni miles, juratus , dixit

idem quod Richardus.

Galterius filius Hervei miles, juratus, dixit idem

quod Richardus.

Mauritius venator miles, juratus, dixit idem quod

Richardus.

GaufFridus Mab-en-vallet centerarius , juratus,

dixit idem quod Richardus , ad minus ; & addidit

quod vidit Comitem Herveum atavum iftius , &

alios fuccefïores fuos faifitos fucceifive , uique ad

tempus iftius Comitis.

Robertus Mab-en-vallet,juratus, dicit idem quod

Richardus.

Hugo Flandrenfis , juratus, dixit: quod vidit

avum iftius faifitum de tota terra quae eft à S. Ma-